O Prefeito do Município de Barra do Mendes-BA, no uso de suas atribuições regulamentares 
e considerando o julgamento do Agente de Contratação e Comissão de Contratação, sobre a 
empresa: Rony Net LTDA - CNPJ 45.859.458/0001-39, detentora dos lotes 1,2,3,4,5 e 6 
totalizando o valor estimado de: R$ 137.940,00 (cento e trinta e sete mil novecentos e 
quarenta reais). Resolve HOMOLOGAR em 24/07/2025, o Município. Barra do Mendes-BA. 
Manoel Gabriel Dos Santos - Prefeito Municipal. 

Barra do Mendes-Bahia, 24 de julho de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025

[...]

Rony Net LTDA - CNPJ 45.859.458/0001-

39 Objeto: Contratação de empresas para fornecimento de link de internet 
dedicado para atender às necessidades de conectividade das unidades 
administrativas do município de Barra do Mendes-Bahia. Valor global de R$ R$ 
137.940,00 (cento e trinta e sete mil novecentos e quarenta reais). Vigência do contrato: 
24/07/2025 a 23/07/2026.Manoel Gabriel Dos Santos – Prefeito. 

Barra do Mendes-Bahia, 24 de julho de 2025. 

Janaina Pereira de Sousa Barreto 
Agente de Contratação 

Decreto 007/2025 

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

[...]

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
 - 

CNPJ: 13.702.238/0001-00 - CEP: 44.990-000 - BARRA DO MENDES - BA

DECRETO FINANCEIRO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR - LOA 

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 433.000,00
(Quatrocentos e trinta e três mil reais), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO FINANCEIRO Nº 25 DE 03 DE JUNHO DE 2025

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES, no uso de suas atribuições legais, constituicionais 
e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 991 de 24 de dezembro de 2024, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$433.000,00 
(Quatrocentos e trinta e três mil reais) a saber:

Dotações Suplementares

03301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

2.026 - REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES, FESTIVAL DE MÚSICA E MÚSICA INSTRUMENTAL

3.3.90.36.00 / 15000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 13.000,00

Total por Ação: